[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
29.05. 2018 243  №

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.05. 2018  №   243
город Канаш

	О проведение районного смотр-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Канашского района Чувашской Республики

             Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2005 г. № 16 «О проведении ежегодного республиканского смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики»
              1. Провести с 1 июня  по 1 августа 2018 года районный смотр-конкурс на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Канашского района Чувашской Республики по пяти  направлениям:
               - первое – озеленение и благоустройство территории учреждения социальной сферы в границах предоставленного участка, а также прилегающей территории;
               - второе – оформление цветников и уголков отдыха;

               - третье- благоустройство и озеленение улиц частного сектора;

               - четвертое - озеленение и благоустройство придомовой территории многоквартирных домов;

   - пятое – озеленение и благоустройство приусадебных земельных участков индивидуальных жилых домов.

              2. Утвердить:

               -положение о районном смотре-конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Канашского района Чувашской Республики  (Приложение 1);
               - состав конкурсной комиссии по обобщению и анализу конкурсных материалов (Приложение 2).
               3. Рекомендовать главам сельских поселений Канашского района Чувашской Республики создать рабочие группы по подготовке и представлению материалов для участия в районном смотре – конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Канашского района Чувашской Республики.

               4. Отделу по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района Чувашской Республики подготовить заявку на участие в республиканском смотре-конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики до 10 августа 2018 года.
               5.Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

               6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела  по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района  Андреева М.И.

	Глава администрации района

	В.Н. Степанов